Quraish Shihab) merasa perlu menyampaikan kepada pembaca bahwa apa yang dihidangkan bukan sepenuhnya ijihad penulis. Hasil karya ulama-ulama terdahulu dan kontemporer, serta pandangan-pandangan mereka sungguh banyak penulis nukil, khususnya pandangan pakar tafsir Ibrâhîm Ibnu ‘Umar al-Biqâ’î (w. 885 H-1480 M) yang karya tafsirnya ketika masih berbentuk manuskrip menjadi bahan disertasi penulis di Universitas al-Azhar, Kairo 20 tahun lalu. Demikian juga karya tafsir pemimpin tertinggi al-Azhar dewasa ini, yaitu Sayyid Muḥammad Thânthâwî, Syekh Mutâwallî asy-Syâ’râwî, Sayyid Quthub, Muḥammad Thâhir Ibnu ‘Âsyur, Sayyid Muḥammad Huseîn Thabâthabâ’î serta beberapa pakar tafsir yang lain.²³¹